¹ Szymon Franciszek Licholacki, wikariusz kolegiaty zamojskiej, bliżej nieznany.

¹ Stanisław Rutowski, zob. dok. nr 52 przyp. 5.

affectationi iustae et legitimae annuendo, testamur eundem adm. rdum praesentibus praefata bona valoris plus minus 1800 flor. polon. haereditarie et de novo mariori ex parte reaedicata habere, ex iisque annum usum fructum percipere. In cuius rei fidem ——. Datum Zamoscii in cancellaria officii nostri die 6 octobris anno Domini 1699.

Nr 61
Oświadczenie Jana Rutowskiego.

Zamość, 14 XII 1699.

Jan Rutowski, drukarz zamojski, oświadcza wobec urzędu miejskiego w Zamościu, że zrezygnował ze wszelkiego spadku dziedzicznego po rodzicach na rzecz ks. Stanisława Rutowskiego.

Or. nieznany.

Kop.: 1. ADL Nr I—158: *Status et inventarium 1749 s. 2083 n.— 2. Nr I—158: Decreta reformationum 1750—1751 s. 1619.— 3. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 1: Iura et fundationes 1750 s. 64—65.— 4. Nr 54: Acta et documenta canonicatum fundi Rutowski respicientia ex annis 1710—1806 s. 13 n.* (Kopie w transumpcie biskupa M. Wyżyckiego z 16 XII 1699).

Actum in officio advocatiali et scabinali Zamoscensi feria 2 ante festum s. Thomae Apostoli (14 XII) anno Domini 1699. Coram officio et actis praesentibus —— comparens personaliter ingenuus Ioannes Rutowski typographus Almae Academiae Zamoscensis¹ sanus mente —— recognovit, praesensque recognoscit. Quia ipse de omni et integro iure suo paterno et materno super bona hic Zamoscii, tam intra moenia quam extra moenia consistentia, habita se vero recognoscens post fata clarissimorum parentum suorum, videlicet famati Petri Rutowski scabini Zamoscensis² et Mariannae coniugum concernentium vero, mere, puro, iusto, haereditario et irrevocabili cessionis titulo adm. rdo dno Stanislao Rutowski³ praeposito Zamoscensi, fratri suo germano, cessit et abscessit et condescendit eademque bona dedit, donavit et resignavit, prout praesentibus cedit, abscedit et condescendit dictaque bona dat, donat et resignat, nil sibi amplius iuris, dominii, proprietatis, propinquitatis, haereditatis, usus, fructus, relinquendo, reservando et excipiendo, sed illum totum, plenum et integrum ius suum in praenominatum donatarium suum transfundendo, transferendo et incorporando, ad habendum, tenendum, utendum, fruendum, possidendum, dari, donari et in alias quovis beneplacito usus suos convertendi resignans pro eodem iure cesso et donato, realem praestitam sibi esse satisfacionem, de qua quietat pro evocatione omnimoda sese inscribit et omnibus beneficiis iuris obrenuntiat, alias in forma cessionis et donationis iuris plenissima et perfectissima. Jan Rutowski.

Nr 62
Erekcia kanonikatu fundi Rutowski.

Zamość, 16 XII 1699.

Mikołaj Michał Wyżycki, biskup chełmski, na prośbę ks. Stanisława Rutowskiego i za zgodą kapituły zamojskiej, eryguje nowy kanonikat fundi Ru-

¹ Jan Rutowski, drukarz zamojski, brat ks. Stanisława, bliżej nieznany.

² Piotr Rutowski, ojciec Jana i ks. Stanisława, mieszczanin zamojski.

³ Stanisław Rutowski, zob. dok. nr 52 przyp. 5.

towski przy tajże kolegiacie; na uposażenie kanonikatu przeznacza 5000 złp., legowane przez ks. Rutowskiego oraz zabezpieczone na dobrach ziemskich i nieruchomościach. Prawo prezenty i patronatu przydziela biskup radzie miasta Zamościa. Do obowiązków kanonika, wybieranego spośród profesorów Akademii Zamojskiej lub kleru kolegiackiego, należy odprawienie 3 mszy św. tygodniowo.

Or. nieznany¹.

Kop.: 1. ADL Nr I—158: *Status et inventarium 1749 s. 2074—2090; tytuł wpisu: Erectio canonicatus Rutowscianus.— 2. Nr I—158: Dereta reformationum 1750—1751 s. 1612—1625.— 3. WAP Lublin. Zesp. Kap. Zam. Nr 1: *Iura et fundationes 1750 s. 57—71.— 4. Nr 54: Acta et documenta canoniciatum fundi Rutowski concernentia ex annis 1710—1806 s. 7—19, 26—34, 60—82 (z XVIII w.).**

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nicolaus Michael a Wyzyce Gerardus Wyzycki Dei gratia episcopus Chelmensis² ——. Significamus —— harum notitiam habituris. Quomodo compares personaliter coram nobis iudicioque nostro in termino hodierno, ex literis cridae in vim generalis citationis ex cancellaria nostra emanatis debite executis, seu verius conservatione termini in diem hodiernam incidentem, adm. rdus Stanislaus Rutowski³ praepositus mansionariorum capellae s. Nicolai in Ecclesia Collegiata Zamoscensi, canonicatus Rutowsciani novae fundationi fundator; exhibitis eisdem literis cridae, nec non decreto vblis capituli Zamoscensis sub die 6 iulii anno currenti lato⁴, aliisque infrascriptis inscriptionibus, donationibus, cessionibus, authenticis instrumentis, contumaciam omnium et singulorum literis cridae citatorum et non comparentium, accusavit et in eorum contumaciam zelo pietatis ductus, volensque cultum divinum magis ac magis promovere atque maiestatem omnipotentis Dei pro peccatis suis placare, cupiensve aeternam retributionem in caelesti gloria consequi, dictum canonicatum Rutowscianum in summa propria 3 millium flor. polon. currentis monetae per inscriptiones officiosas, in bonis variis assecurata, tum 2 millium flor. in bonis Źukow⁵ haerentes, per vble capitulum Zamoscense eidem canonicatui incorporata, fundatum et erectum in omnibus et singulis eiusdem punctis, clausulis, articulis, nexibus et conditionibus universis approbari, confirmari, ratificari, robur autoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis pariter et decretum desuper apponi, onera seu obligationes intuitu censuum reemptionialium a summis praealegatis provenientes canonico Rutowsciano, seu prae-bendario canonicatus dicti Rutowsciani ex capellano Annuntiationis Beatae Virginis Mariae assumpto, per spectabilem magistratum Zamosensem, accedente ad id vblis capituli Zamoscensis de habili et idonea persona sive academica, sive de Ecclesia Collegiata Zamoscensi ex mansionariis bene merita, assensu et iudicio praesentato et canonice instituto, videlicet duas missas qualibet hebdomada pro remissione peccatorum vivente fundatore, post vero vita functum easdem duas missas in Requiem permutandas, unam pro anima Stanislai, alteram Andreeae fundatorum, tertiam pro fidelibus defunctis celebrandas, nunc et pro tempore existentium imponi, et ad ea explenda ipsum atque successores ipsius obligari, tres missas pro 2 millibus Choynianis assignatas, in unam de Requiem habita respectu sacristiae reduci, seque mo-

¹ W ADL nie zachowały się acta episcopalia biskupa Mikołaja Wyzyckiego.

² Mikołaj Michał Wyzycki, zob. dok. nr 58 przyp. 1.

³ Stanisław Rutowski, zob. dok. nr 52 przyp. 5.

⁴ Zob. dok. nr 57.

⁵ Źuków, zob. dok. nr 48 przyp. 4.

dernum s. Nicolai praepositum circa eadem praeposituram conservari et manuteneri, et ad canonicatum Rutowscianum suae fundationis instituti ac investiri literasque approbationis, confirmationis et institutionis in forma solita decerni et extradi mandari, debita cum instantia petiti et postulavit.

Inscriptionis una cum assecuratione per spectabiles Arakielowiczowie consules Zamoscenses factae tenor sequitur talis:

(*Następuje dokument ks. Stanisława Rutowskiego nr 53*).

Secundae inscriptionis per spectabiles Faruchowicz advocatos Zamoscenses, coniuges series talis:

(*Następuje dokument Zachariasza i Zofii Faruchowiczów nr 56*).

Decreti Vblis Capituli Zamoscensis contextus talis:

(*Następuje dokument kapituły zamojskiej nr 57*).

Inscriptionis super summam 2 millium in bonis Źukow tenor quidem sequitur:

(*Następuje dokument Jana Unikowskiego nr 48*).

Cessionis de bonis suis ingenui Rutowski series talis:

(*Następuje dokument Jana Rutowskiego nr 61*).

Quietationis pudicae Rutowska contextus eiusmodi:

(*Następuje dokument Rutowskiej nr 55*).

Testimonii super valore bonorum Rutowscianorum tenor, qui sequitur:

(*Następuje dokument nr 60*).

Literarum cridae, de quibus supra mentio, series talis:

(*Następuje dokument biskupa Wyżyckiego nr 58*).

Executionis a tergo connotatae tenor talis:

(*Następuje dokument nr 59*).

Nos vero memoratus Nicolaus episcopus Chelmensis, Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes, solum Deum et iustitiam sanctam prae oculis habentes, matura deliberatione praemissa, tam pii et salutiferis illustri adm. rdi Stanislai Rutowski novae suae canonicatus Rutowsciani fundationis desideriis et postulationibus inclinati, decreto vblis capituli Zamoscensis, ordinatione fundationis in se contento, inspecti, aliisque visis et lectis inscriptiobus et assecurationibus summarum praedictae fundationis, canonicatus Rutowsciani ordinatarum, cessionibus, donationibus, quietationibus ac testimoniis officiose confectis et authenticis instrumentis eisdemque trutinatis et mature pensatis, quoniam iusta potentibus non esse denegandus assensus, eosdem prout de iure admissimus, citatosque diutius ultra horam auditiae expectatos et non comparentes, contumaces prout merito reputavimus, fundationem et dotationem novi canonicatus Rutowsciani in omnibus et singulis punctis, clausulis, articulis, nexibus, ligamentis et quantumvis singulis conditionibus, mutuo ac unanimi assensu vblis capituli Zamoscensis, circa nostra generali visitatione praemisso, approbabimus, confirmavimus, ratificavimus libertatique et immunitati ecclesiasticae adscripsimus, incorporavimus, invisceravimus ad canonicatum Rutowscianum una cum praebenda seu capellano fundatum, eundem illustrem Rutowski fundatorem instituimus et investivimus, curam

et administrationem spiritualium, stallum et vocem in capitulo cum plenitudine iuris canonici commissimus et assignavimus, ac circa possessionem praepositurae s. Nicolai, tantisper quosque aliud cum vel sine cura animarum beneficium assecutus fuerit, conservandum esse duximus, prout conservamus et manutenemus.

Quatenus vero attinet reductionem trium missarum in summa 2 millium in Źuków hearentium obligatarum, insistendo modernae caristae et calamitatis temporum easdem in unam de Requie missam pro anima Andreeae fundatoris qualibet septimana celebrandam reducendum esse duximus, prout reduximus. Ex censu vero reemptionali 3 millium, a centum pro octo provenientium, ad duas missas ibidem celebrandas, una pro remissione peccatorum superstite fundatore, seu post obitum eiusdem pro anima sacerdotis Stanislai, alteram pro fidelibus defunctis qualibet septimana praebendarium seu capellatum dicti canonicatus Rutowsciani, nunc et pro tempore existentem (ita ut perpetuis temporibus dicti canonicatus praebendarius obligatus sit semper ad tres missas in septimana, una pro anima Andreeae, alteram pro anima Stanislai sacerdotis, tertiam pro animabus fidelium defunctorum, ut est in Missali in missis quotidianis cum tribus orationibus ibidem positis); si vero aliquibus festis solemnibus seu duplicibus fuerit impeditus, tunc per applicationem abligamus et adstringimus. Vinum et ceram, quatenus sibi ad missae sacrificium capellanus provideat, ad mentem fundatoris praecavemus. Ius patronatus et collationis praesentandi canonicatum Rutowscianum una cum capellano Annuntiationis Beatae Virginis Mariae ex Alma Academia sive Ecclesia Collegiata Zamoscensi virum bene doctum et de ecclesia meritum, praevio iudicio vblis capituli Zamoscensis, penes spectabilem magistratum Zamosensem eiusdemque successores perpetuo et in aevum reservavimus, approbavimus et confirmavimus, roburque praemissae debitae ac perpetuae firmitatis obtinere debere declaravimus, literasque foundationis, dotationis, reductionis, obligationis, approbationis et confirmationis in forma solita extradendas decrevimus, prout approbamus, confirmamus, ratificamus, libertati ac immunitati ecclesiasticae adscribimus, incorporamus, invisceramus, reservamus et obligamus ac decernimus, testimonium praesentes manu nostra subscrispsum et nostro sigillo communiri mandavimus. Datum Zamoscii die mercurii 16 mensis decembris anno Domini 1699. Praesentibus — — Nicolaus Wyzycki episcopus Chelmensis.

Nr 63

Zapis ks. Wawrzyńca Sikorskiego na rzecz kapelana Trójcy Św.